SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG CẤP THANH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB - TTCTB    Thanh Bình, ngày       tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v khấu trừ thuế thu nhập cá nhân năm 2020

Căn cứ Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện Luật Thuế Thu nhập cá nhân; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Thuế Thu nhập cá nhân và Nghị định số 65/2013/NĐ-CP của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thuế Thu nhập cá nhân và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế Thu nhập cá nhân;

Trường Trung cấp Thanh Bình thông báo khấu trừ thuế thu nhập cá nhân

năm 2020 như sau:

1. Khấu trừ thuế thu nhập cá nhân khi chi trả cho người lao động

ngoài nhà trường.

- Người lao động có hợp đồng với nhà trường, thực hiện khấu trừ thuế

TNCN, thu nhập phát sinh tại trường năm 2020 sẽ được khấu trừ luỹ tiến tính thời

điểm thông báo.

- Thực hiện khấu trừ thuế TNCN khi thực hiện trả thu nhập cho người lao

động nếu phát sinh sau ngày thông báo.

2. Mức khấu trừ thuế thu nhập cá nhân.

- Khấu trừ 20% đối với người lao động có hợp đồng với nhà trường,

không có đăng ký mã số thuế cá nhân.

- Khấu trừ 10% đối với người lao động có hợp đồng với nhà trường, có

đăng ký mã số thuế cá nhân.

3. Tổ chức thực hiện

Phòng Hành chính - Kế toán phối hợp với phòng, khoa thông báo khấu trừ

thuế thu nhập cá nhân năm 2020 cho người lao động. Xác nhận thu nhập chịu thuế

tại trường năm 2020 và cấp chứng từ khấu trừ thuế cho những cá nhân có ký kết

hợp đồng thỉnh giảng tại trường./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;

- Lãnh đạo các phòng, khoa trực thuộc;

- Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Nhật Trung

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T15:48:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Nhật Trung<nntrung.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T16:06:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trường Trung cấp Thanh Bình<tcn.thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T16:06:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trường Trung cấp Thanh Bình<tcn.thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-24T16:07:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trường Trung cấp Thanh Bình<tcn.thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!